et responsionibus partium , visis etiam instrumenlis ex parte abbatis

et conventus productis, prenominatas posscssiones cum suis pcrti-

ncntiis per sentcntiam adjudicavimus et adjudicamus monasterio

prclibato ; memorato militi super eisdem perpetuum silcntium impo-

nentes. Quam eliam scntentiam ipse Jacobxts approbans , in manus

nostras et ejusdcm abbatis, nomine sui monasterii, omnejus quod

sibi super premissis competere videbatur
,
pro se et suis hcrcdibus

liberc resignavit : prominens per juramentum coram nobis prcsti-

tum per se vel per aiios gravamen seu querimoniam in prcdictis pos-

sessionibus et suis pcrtinentiis eidcm monasterio se perpetuo non

moturum. Actum seu datum Basilee, anno Domini MCCLV. tertio

nonas Julii. In bujus rei teslimonium presens carta nostro et dicti

Jacobi sigillis est munila. Ego Jacobus , milcs de lialzenhusen in tes-

limonium omnium premissorum sigillum meum dedi presentibus ap-

pendendum. Testes Wemheru* Turicensis el Conradus Sancti Pelri

Basiliensis ccclcsiarum prcposili. Henrictts scolasticus Basiliensis.
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Magister Burkardus de Allkikh , Burchardus notarius preposiU Basi-

lien. prescripli , canonici S. Petri Basiliensis ; magister Cono canoni-

cus SU Amarini. Hugo Monachus , miles Basiiiens. et quam plures

aüi fide digni.

437.

Rodolphe d'Asuel, ebevalier, echange avec l'abtye de Bedelaj cerlains biens siloes

\ Boecoort, conlre d'aulres bieos sis \ fillars el l FoDtcoais.

1233. - 18 jalllet.

(De l'origioal , aux archivet de l'eveche.)

TValtherus dominus de Hasenbtirch universis presenles litteras

inspecturis noticiam subscriptorum. Sciant universi tarn presentes

quam futuri quod Rodolfus miles de Hasenburch fidelis noster, de

consensu et voluntate uvoris sue et heredum suorum, predium quod

habebant in parrochia de Boiascorth et Iredecim denarios censuales

apud booilier cum omni jure et appendieiis suis , videlicct agris
,

pratis , casalibus , ortis , silvis , paseuis , aquarum duetu
, rebusque

aliis religiosis viris Henrico abbati et conventui monasterii Belelagie,

pro quibusdam possessionibus ad ipsos spectantibus, apud Funtinois

et Vilar,
1 Bisuntine diocesis, et apud Movilier, Basiliensis diocesis,

silis commutavit, ipsius predii jus et proprietatem in manus predicti

abbatis resignando
,
{et in prefali monasterii BeMagie usus , prout

juris ratio expostulat, perpetualiter transferendo. Et quia idem mo-

nasterium majorem partem bonorum , que apud Movilier habebat

,

a domina Gepa * de Undrevilier quondam in elemosinam obünuerat,

filii ejusdem Gepe, Johannes et fFernertts dicti loci mililes , a sepe

dicto abbate vocali prefate commutationi, quum facta fuit, presentes

fucrunt, et ipsam gratam et ratam perpetualiter habuerunt. Actum

Boiascorth, in curia Belelagie, anno Domini MCCLV. XV0
Kai. Au-

< Fontenait et Villart , <)eux villagcs rapproclies , formanl aujourd'liui une ieule com-

mune, pres de Porrentruy. — ' Gepa, fcminc de ßourcard d'Undrevelier, Chevalier. Voir

ic d° 384, page 562.

40.

6*0 «3

gusti. Testes sunt Ueinricus sacerdos rector ecclesie de Boiascorth

;

Johannes , Wernerns, miiites prcscripti j Waithems de Dmlier vil-

licus noster ; Girardus dictus Chavannoj; Petrus Ingaz ; Nantwiais

dictus Sargans; Ulricus de Boiascorth , et alit quam plures fide digni.

Et ne super premissis aliqua Iis in posterum possit suboriri , nos

hanc eamdem commutationem suprascriptam gratam et ralam ha-

bentes , ad instanliam Rodolfi railitis jam dicti presentes litteras si-

gillo nostro mandavimus communiri. Datum anno Domini eodem

supra scripto, apud Hascnburch.

458.

Rudolphe, comle de XeucMlel, du conscnlemeul de sa femme Richeose el de sob fils

Rodolphe, donne ä Fordre des Pr^montres le Liea de Gollstadl, aoeienüement ap-

pclc* Stadowe , a> cc ses dtpondauces
,
pour j fonder uoe abbaje filiale de celle

de fellelaj.

1355, entre le 8 et le 15

(Do ('original auz archives de Berne.)

Rodolfus* Dei gratia comes de Novo Castro, universis presens

scriptum inspecturis notitiara subscriptorum. Facilius ab humana

elabuntur memoria, que non scriptorum et sigillorum testimoniis

roborantur. Noverint'univcrsi tarn presentes quampostcri, quod nos

de consensu et voluntate uxoris nostre Jiigenza* nec nondilecti filü

nostri Rodolfi
1 dedimus in elemosinam libere et absolute Locum

« Ceti le eher de la maison de NeuchÄlcl-Nidau, landgraie cd Bourgogne jusqu'a l'Aar,

mort en 1257, et non le seigneur de Neuchätel metne. — 1 Le notn de famille de celle

Hicliense n'est pascoonu; eile eut une fille nomme Reine, mariee a Ulric IV de Ribeau-

pierrc, morl apre» 1277. Voyez Schrepflio, Alsalia illuMrata, lorn. II. p. 613; et AUatia

diplomalica, I, p. 440 , a° 609. — * Le premier des corates de Neuchalel qni »c noroma

gire de Nidau , en prenant du refle le titre de landgravius circa Ararim. Archive» de

i ad ann. 127Gcl 134J7.
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Dei, 1 anliquilus dictum Sladowc cum pcrlinentiis suis , et aquis